Ad hunc aut sudor in p̄ter uiz

3^o nota q̄ licet dicatur oibus febricitantibus cōferre dietas hūidas non tñ intelligit̄ oēm hūidaz dietam cōferre febricitantibus sed p̄portionatā neccitate humectationis vel prohibitionis siccitatis.

¶ Ad 4^o etiā frigidaz dietas cōuenire febricitantibus. s̄z ypo. tacuit qz est notum.

Queritur vtrum oibus febricitantibus cōueniant diete hūide. q̄ nō. p̄batur qz paralytico vel ydropico febricitanti conueniunt diete sicce vt 2^o. tertij et 4^o. itij. ḡ 2^o aliq̄s ē febrēs p̄ternāliter aut nāl̄ nimīū humidus et talī cōuēt̄ exsiccatio. ḡ ibi non cōueniūt diete hūide. B̄ssu^m p̄ esse possibile vbi aliq̄s esset in extremo latitudis caliditatis in sanitate et in ex̄mo hūiditatis et inciperet calefieri preternām tūc enim citius febreret q̄z preternāl̄ exsiccaret qz talibus corpib⁹ est conueniēs exsiccatio vt in cōmento illius affōi. Corpibus hūidas carnes hēntibus famē adhibet̄ remediū est.

3^o in flegmatica se. nō cōueniunt hūida cū laudetur decoctio origani et pipis et huiusmōi. prima quarti cap. de cura flēatice. Et idem patet de effimera ex opillatioe et de febribus sincopalib⁹ in q̄bus datur vinū et de febre pestilēntiali et cū cadit virtus. In opp^m est affō. Circa dubiū nota primo distinctionē de dieta hūida supra pōita.

¶ Ad 2^o q̄ febrēs quedā sunt sine mā. vt ethica vel effimera. quedā cū mā vt alie. Item et māliū q̄dam pendent a mā in suis nāl̄ibus qualitatibus p̄portionata febrī. q̄dam a mā cōtrariāz qualitatū nāl̄ium. Et dico notanter nāl̄iū qz se. mālis in qualitatibus actualib⁹ vel salrē vna. puta calitate semper sue mē p̄portionat.

¶ Aliter. n. non fieret febris a tali mā denōinanda nisi ista esset causa fact̄ preter nām. ¶ Ad 3^o q̄ in febrīb⁹ q̄z sumimus indicatōem a morbo ipso q̄ est febris. q̄z a virtute q̄z a mā vel cā q̄z ab accidente. Exemplum p̄mi cū est se. imāl̄is et virtus cōstat. Ex^m scōi quādo virtus deficit vt in pestilentialib⁹ sepe. Ex^m tertij vt in sincopali vbi a sincopi sumitur indicatio.

Exēplū quarti vt in flēatica cuius mā est multa et ipsa febris nō sit valde intensa. ¶ 4^o nota qz q̄z cū febre cōiungit̄ alius morbus a quo et idicatō diete est sumēda. et cū cōtrariānt̄ iste indicatōes opz sequi fortiorē altera nō neglecta. et cuz essent pars oportet cōtraria equalit̄ cōmisceri et in hoc oz medicū esse solertē et exptū.

¶ Altiō nō qz febris est calor extraneus q̄ est ignee nē. ois autē talis ē exsiccatiuus iō febris cōiter dī morbus siccus virtualiter et si nō actualiter. et iō qz quelibet res preternām indicat de sui remotiōe iō indicatōe sumpta a se. debemus exsiccatiōz p̄hibere.

¶ Prima 2^o. cū plures cōiungūt̄ indicatōes cū feb. cōtingit febricitantibus exhibendā esse dietā siccā vel calidam. patet in plurib⁹ exēplis ante oppositū. qz stat alias indicatōes se. indicationez supare vt in ydropico palitico in vehemēter hūido in febribus mālibus quaz mā est nāl̄ium qualitatū p̄trariāz qualitatibus febris. ¶ 2^o 2^o sēp̄ idicatione sumpta a febre cōueniunt diete frigide et hūide. p̄z qz

semper hac indicatōe p̄ueniūt ea que febrē et sibi preternālem effectū sunt apta remouere cū res p̄ternām de sua indicet̄ remotiōe. ipsa autē est calor et suus p̄ternālis effectus aut ē apta esse siccitas p̄ternām. hec vero remouentur p̄ frigida et hūida.

¶ Ad arg^o. patet solutio. et p̄z quō dicitur qz febr. est morbus siccus virtualiter. s̄. qz est apta sibi preternālem siccitatē copulare. quō autē cōtrarie p̄mixte medicine p̄ueniāt in cōtrariis indicatōib⁹ patebit. in cōmento statī. ¶ Ad axime vero. ¶ 2^o 2^o humide diete maxime cōueniūt pueris. p̄bat. qz p̄ tales dietas cōseruatur et restat̄ hūidū nāl̄e p̄portionale deperdito. q̄d p̄z qz in illa etate mēbra sunt hūida. et iō illud quod resoluūt ē hūmidum.

¶ Circa partē no. q̄ littera pōt̄ dupl̄ intelligi. vno mō q̄ humide diete maxie cōueniunt pueris febricitantibus. et hic sensus nō est ad mētē gal. in cōmento cū dicit. qz in isto affō prius trac / tat ypo. de qualitate diete infirmoz. 2^o sanoz. Secundus sensus ē qz pueris sanis maxie cōueniūt diete humide et iste ē ad mentē gal. ¶ Ad 2^o qz li maxime pōt̄ construi cū li pueris et ē sensus qz hūmide diete cōueniunt illis q̄ sunt maxie pueri. i. isātib⁹. 2^o cū li hūmide et ē sensus qz pueris cōueniunt diete hūmidissime. et 3^o cū li cōueniūt et sēsus est qz inter diuersos in etate diete hūmide maxie cōueniunt in pueris. et hic tertius sensus ē ypo.

¶ Nota tertio qz nāl̄ia p̄seruant̄ per similia et iō p̄plio etatiua cōseruatur p̄ silia vt puericia q̄ p̄seruatione indiget. quō autem hoc sit intelligenduz vide in q̄e longa super tertio tegni quā feci i scrip̄to. ¶ Ultimo no. qz ad hōi veritatez supponenda s̄ cetera pia cū puer iuueni cōpatur. vt in nāl̄i p̄plione et alijs reb⁹. Et alijs. ¶ Tertia 2^o est hūmide diete maxie cōueniunt alijs a pueris cōsuet̄ refici dieta hūida. p̄bat qz cōsuetudo est tāqz res nāl̄is. sed res nāl̄es p̄seruant̄ p̄ similia ergo et cōsuetudo. et p̄ p̄his per hūmidas dietas cōseruat̄.

¶ Ista 2^o pōt̄ habere triplicē intellectū vt p̄cedēs si in ista intelligat̄ et de sanis. pōt̄ et hic li maxie cōstrui tribus mōis vt sup̄ dī: et intelligat̄ put li. p̄ueniūt construitur vt dī in p̄cedente cōclusionē.